

令和 3 年 5 月 1 7 日

国道 161 号鵜川地区防災対策工事

【工事設計書（公表資料）】

滋賀国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	国道161号鶴川地区防災対策工事
工事地名	滋賀県高島市鶴川地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和3年5月	12) 設計年月	令和2年12月
2) 事務所名	滋賀国道事務所 管理第二課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3251010008	14) 単価適用年月	2021年5月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2021年5月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路改良工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	240日間 自 令和3年5月18日 (当初) 至 令和4年1月12日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	滋賀県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	高島市	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道161号	22) 処分費等	36,300
		23) 公告日	令和2年12月15日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	国道 1 6 1 号鶴川地区防災対策工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路修繕			式	1		82,515,376			
落石雪害防止工			式	1		73,676,380			
落石防護柵工			式	1		61,288,880			
落石防護柵	H=3.0m L=3.5m 高エネルギー吸収型(500KJ)	m	160	295,300	47,248,000				単-1号
足場	支柱・サポート架設用	掛m2	480	3,836	1,841,280				単-2号
足場	ダウンサードホルハンマ(B工法)用	空m3	2,220	5,383	11,950,260				単-3号
揚重		式	1		148,840				内-1号
残土等処分		m3	5	20,100	100,500				単-4号
落石予防工		式	1		12,387,500				
ロープ 伏	プラスチック PSA-12ZA 高耐久仕様	箇所	14	684,000	9,576,000				単-5号
ロープ 伏	プラスチック PSA-14ZA 高耐久仕様	箇所	2	769,100	1,538,200				単-6号
ロープ 掛	3×7 ZA/O 14φ ZA-210	箇所	1	361,900	361,900				単-7号

設計内訳書

工事名	国道 1 6 1 号鵜川地区防災対策工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ロープ 掛		3×7 ZA/0 16φ ZA-240	箇所	1	911,400	911,400			単-8号
仮設工									
モノレール運搬工			式	1		8,838,996			
モノレール設置・撤去		500kg積	m	766	3,930	3,010,380			単-9号
モノレール賃料		500kg積							
モノレール運転		500kg積	日	1	40,270	40,270			単-11号
交通管理工									
交通誘導警備員			式	1		1,275,840			単-12号
			人日	96	13,290	1,275,840			
直接工事費			式	1		82,515,376			
共通仮設費			式	1		13,314,270			
共通仮設費			式	1		2,220,270			
準備費			式	1		1,325,980			

設計内訳書

工事名	国道 1 6 1 号鶴川地区防災対策工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
伐採工		幹回90cm以上120cm未満	本	15	51,880	778,200			単-13号
伐採工		幹回120cm以上150cm未満	本	5	101,400	507,000			単-14号
伐採木運搬処分工		幹	m3	2	9,920	19,840			単-15号
伐採木運搬処分工		枝・葉	m3	1	9,920	9,920			単-16号
伐採木運搬処分工		根	m3	1	11,020	11,020			単-17号
技術管理費			式	1		53,290			
道路施設基本データ作成費			工事	1	53,290	53,290			単-18号
現場環境改善費（率計上）			式	1		841,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		11,094,000			
純工事費			式	1		95,829,646			
現場管理費			式	1		32,160,000			
工事原価			式	1		127,989,646			

設計内訳書

工事名	国道 1 6 1 号鵜川地区防災対策工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
一般管理費等		式	1		19,230,354				
工事価格		式	1		147,220,000				
消費税相当額		式	1		14,722,000				
工事費計		式	1		161,942,000				

一式当たり内訳書

揚重

第 1号内訳書

單價使用年月	2021. 05
步掛使用年月	2021. 05
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0
単一1号	落石防護柵	H=3. 0m L=3. 5m 高エネルギー吸収型(500KJ)	単位	m	数量	160	単価 295, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
落石防護柵 材料費		高エネルギー吸収型(500KJ) H=3. 0m L=3. 5m	m	160	224, 600	35, 936, 000	
支柱・サポート架設			m	160	10, 690	1, 710, 400	
本体材料取付			m	160	26, 550	4, 248, 000	
削孔支柱建込み		ダウンザホールハンマ B工法 設計杭径248mm モルタル1:2	本	19	271, 800	5, 164, 200	
やぐら設置・撤去 [ダウンザホールハンマ工]		ラフテレンクレーン 標準(1. 0)	回	1	173, 500	173, 500	
計						47, 232, 100	
単価						295, 300	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	足場	支柱・サポ－ト架設用	単位	掛m2	数量	1	単価	3, 836
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管足場 必要 標準	掛m 2	1	3, 836	3, 836		
計						3, 836		
単価						3, 836	円／掛m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	足場	タウナザールホールハンマ(B工法)用	単位	空m3	数量	1	単価	5, 383
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		タウナザールホールハンマ(B工法)用	空m3	1	5, 383	5, 383		
計						5, 383		
単価						5, 383	円／空m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	残土等処分		単位	m3	数量	1	単価	20, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力集積積込			m 3	1	16, 740	16, 740		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 49. 5km以下	m 3	1	3, 360	3, 360		
計						20, 100		
単価						20, 100	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	ロープ 伏	プラスチック PSA-12ZA 高耐久仕様	単位	箇所	数量	14	単価	684, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
落石防止 ロープ 伏 材料費		プラスチック PSA-12型 高耐久仕様	m2	297	14, 920	4, 431, 240		
落石防止 ロープ 伏 架設費		プラスチック PSA-12型 高耐久仕様	m2	297	17, 320	5, 144, 040		
計						9, 575, 280		
単価						684, 000	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0
単一6号	ロープ 伏	プラスチック工 PSA-14ZA 高耐久仕様	単位	箇所	数量	2	単価 769, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
落石防止	ロープ 伏 材料費	プラスチック工 PSA-14型 高耐久仕様	m2	45	15, 820	711, 900	
落石防止	ロープ 伏 架設費	プラスチック工法 PSA-14型 高耐久仕様	m2	45	18, 360	826, 200	
計						1, 538, 100	
単価						769, 100	円／箇所

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0
単一7号	ロープ 掛	3×7 ZA/O 14φ ZA-210	単位	箇所	数量	1	単価 361, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
落石防止	ロープ 掛 材料費	3×7 ZA/O 14φ ZA-210	m	46	3, 060	140, 760	
落石防止	ロープ 掛 架設費	3×7 ZA/O 14φ ZA-210	m	46	4, 806	221, 076	
計						361, 836	
単価						361, 900	円／箇所

1 次単価表

単価使用年月	2021. 05
歩掛使用年月	2021. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一8号	ロープ 掛	3×7 ZA/O 16φ ZA-240	単位	箇所	数量	1	単価	911, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
落石防止	ロープ 掛 材料費	3×7 ZA/O 16φ ZA-240	m	129	2, 941	379, 389		
落石防止	ロープ 掛 架設費	3×7 ZA/O 16φ ZA-240	m	129	4, 124	531, 996		
計						911, 385		
単価						911, 400	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 05
歩掛使用年月	2021. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一9号	モノール設置・撤去	500kg積	単位	m	数量	1	単価	3, 930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路線選定		500kg積 平均傾斜30° 未満	m	1	161. 4	161. 4		
モノール架設		500kg積 平均傾斜30° 未満	m	1	2, 512	2, 512		
モノール撤去		500kg積 平均傾斜30° 未満	m	1	1, 256	1, 256		
計						3, 929. 4		
単価						3, 930	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 05
歩掛使用年月	2021. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一10号	モノレール賃料	500kg積	単位	m	数量	766	単価	5,891
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
工事用モノレール賃料		動力車 500kg積/45° 3ヶ月以内 返納費含む	台	1	642,400	642,400		
工事用モノレール賃料		土木平台車 500kg積/45° 3ヶ月以内 返納費含む	台	1	169,400	169,400		
工事用モノレール賃料		乗用台車(3人乗) 500kg積/45° 3ヶ月以内 返納費含む	台	1	349,800	349,800		
工事用モノレール賃料		レール資材 500kg積/45° 3ヶ月以内 返納費含む	m	766	4,257	3,260,862		
工事用モノレール賃料		ポイント 500kg積/45° 3ヶ月以内 返納費含む	台	2	44,880	89,760		
計						4,512,222		
単価						5,891	円/m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0		
単一11号	モノレール運転		500kg積		単位	日	数量	1	単価	40, 270
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
モノレール運転			500kg積 資材		日	1	40, 270	40, 270		
計								40, 270		
単価								40, 270	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－12号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	96	単価	13, 290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	48	14, 490	695, 520		
交通誘導警備員B			人日	48	12, 080	579, 840		
計						1, 275, 360		
単価						13, 290	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－13号	伐採工	幹回90cm以上120cm未満	単位	本	数量	1	単価	51,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐木		幹回90cm以上120cm未満	本	1	51,880	51,880		
計						51,880		
単価						51,880	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－14号	伐採工	幹回120cm以上150cm未満	単位	本	数量	1	単価	101,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐木		幹回120cm以上150cm未満	本	1	101,400	101,400		
計						101,400		
単価						101,400	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	伐採木運搬処分工	幹	単位	m3	数量	1	単価	9,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 6.5km以下	m 3	1	1,120	1,120		
処分費 (m 3)			m 3	1	8,800	8,800		
計						9,920		
単価						9,920	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	伐採木運搬処分工	枝・葉	単位	m3	数量	1	単価	9,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 6.5km以下	m 3	1	1,120	1,120		
処分費 (m 3)			m 3	1	8,800	8,800		
計						9,920		
単価						9,920	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	伐採木運搬処分工	根	単位	m3	数量	1	単価	11, 020
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 6. 5km以下	m 3	1	1, 120	1, 120		
	処分費 (m 3)		m 3	1	9, 900	9, 900		
	計					11, 020		
	単価					11, 020	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量	1	単価	53, 290
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路施設基本データ作成費		工事	1	53, 290	53, 290		
	計					53, 290		
	単価					53, 290	円／工事	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.05 2021.05 1.000-00-00-2-0
	落石防護柵 材料費	高エネルギー吸収型(500KJ) H=3.0m L=3.5m	単位	m	数量	160	単価 224,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	中間柱（モルタル充填鋼管柱）	φ 216.3×t12.7 [D25×8本]×6500	本	11	904,500	9,949,500	
	両端末柱（モルタル充填鋼管柱）	φ 216.3×t12.7 [D25×8本]×6500	本	4	904,500	3,618,000	
	端末柱（モルタル充填鋼管柱）	φ 216.3×t12.7 [D25×8本]×6500	本	4	904,500	3,618,000	
	横サポート（10mスパン用）	φ 139.8×t6.6	本	13	178,010	2,314,130	
	横サポート（8mスパン用）	φ 139.8×t6.6	本	2	156,720	313,440	
	横サポート（7mスパン用）	φ 139.8×t6.6	本	2	146,240	292,480	
	支柱キャップ（中間柱用）	支柱 φ 216.3用	組	15	57,700	865,500	
	支柱キャップ（端末柱用）	支柱 φ 216.3用	組	4	56,300	225,200	
	連結装置	サポート φ 139.8用 2×2スパン	組	8	51,800	414,400	
	連結装置	サポート φ 139.8用 (LS用) 2×4スパン、2×9スパン	組	26	54,600	1,419,600	
	緩衝金具（Aタイプ）	φ 18用 標準タイプ	組	72	59,820	4,307,040	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.05 2021.05 1.000-00-00-2-0
	落石防護柵 材料費	高エネルギー吸収型(500KJ) H=3.0m L=3.5m	単位	m	数量	160	単価 224,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	緩衝金具（Aタイプ）下段用	φ18用 ジョイントタイプ	組	12	64,440	773,280	
	ストップバー	ストップバーキャップ 含む	組	84	13,900	1,167,600	
	ワイヤーロープ	3×7 G/O 18φ	m	1,247	420	523,740	
	分散維持装置	FB100×t9.0	本	62	45,940	2,848,280	
	連結用分散維持装置	FB100×t9.0	本	34	57,780	1,964,520	
	金網	5.0φ×50×50（Z-GS4）	m ²	504	2,170	1,093,680	
	結合コイル	5.0φ×70×300	個	452	520	235,040	
	端末筋	φ9	m	12	510	6,120	
	諸雑費（まるめ）		式	1		450	
	計					35,950,000	
	単価					224,600	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 05
歩掛使用年月	2021. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	支柱・サポ-ト架設		単位	m	数量	160	単価	10, 690
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
支柱調整		支柱径216. 3mm 斜面上杭式タイプ	本	19	46, 690	887, 110		
サポ-ト取付		サポ-ト径139. 8mm 斜面上杭式タイプ	本	17	48, 510	824, 670		
計						1, 711, 780		
単価						10, 690	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 05
歩掛使用年月	2021. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	本体材料取付		単位	m	数量	160	単価	26, 550
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	横ロープ 取付	斜面上杭式タイプ	本	42	10, 550	443, 100		
	分散維持装置取付	斜面上杭式タイプ	本	96	26, 850	2, 577, 600		
	金網取付	斜面上杭式タイプ	m2	480	2, 557	1, 227, 360		
	計					4, 248, 060		
	単価					26, 550	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.05 2021.05 1.000-00-00-2-0
	削孔支柱建込み	ダウサールホルハンマ B工法 設計杭径248mm モルタル1:2	単位	本	数量	1	単価 271,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.96	24,255	23,284		
とび工		人	0.96	24,885	23,889		
特殊作業員		人	0.96	21,840	20,966		
普通作業員		人	1.92	19,530	37,497		
大口径ローリングマシン運転	19KW	日	0.96	23,870	22,915		
ダウサールホルハンマ運転	250～300mm	日	0.96	13,630	13,084		
空気圧縮機[可搬式・エンジン駆動・スクェ型]運転	吐出量7.5～7.8m3/min	日	0.96	10,680	10,252		
空気圧縮機[可搬式・エンジン駆動・スクェ型]運転	吐出量18～19m3/min	日	0.96	26,080	25,036		
クローラークレーン[油圧伸縮ジブ型]	4脚式ミニクレーン 3.0t×2.5m級	日	0.96	50,000	48,000		
モルタル	1 : 2 高炉	m ³	0.15	28,100	4,215		
諸雑費（率＋まるめ） 19%		式	1		42,662		

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 05
歩掛使用年月	2021. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	削孔支柱建込み	ダウサホルハンマ B工法 設計杭径248mm モルタル1:2	単位	本	数量	1	単価	271, 800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	計					271, 800		
	単価					271, 800	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 05
歩掛使用年月	2021. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	やぐら設置・撤去 [ダウンザホールハンマ工]	ラフテレンクレーン 標準(1. 0)	単位	回	数量	1	単価	173, 500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	24, 255	24, 255		
とび工			人	1	24, 885	24, 885		
特殊作業員			人	2	21, 840	43, 680		
普通作業員			人	2	19, 530	39, 060		
ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	1	41, 600	41, 600		
諸雑費（まるめ）			式	1		20		
計						173, 500		
単価						173, 500	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 05
歩掛使用年月	2021. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

足場工	単管足場 必要 標準	単位	掛m 2	数量	100	単価	3, 836
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1. 7	24, 255	41, 233		
とび工		人	7. 7	24, 885	191, 614		
普通作業員		人	1. 6	19, 530	31, 248		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	0. 8	41, 600	33, 280		
諸雑費（率＋まるめ） 29%		式	1		86, 225		
計					383, 600		
単価					3, 836	円／掛m 2	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
	足場工	タ ^ク ウンザ ^ク ホルハンマ(B工法)用	単位	空m3	数量	100	単価	5,383	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	3. 2	24,255	77,616			
とび工			人	9. 3	24,885	231,430			
普通作業員			人	5. 9	19,530	115,227			
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		2 5 t 吊	日	0. 6	41,600	24,960			
諸雑費（率＋まるめ） 21%			式	1		89,067			
計						538,300			
単価						5,383	円／空m3		

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 05
歩掛使用年月	2021. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	現地荷卸し		単位	日	数量	1	単価	32, 820
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 5	24, 255	12, 127		
	特殊作業員		人	0. 5	21, 840	10, 920		
	普通作業員		人	0. 5	19, 530	9, 765		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					32, 820		
	単価					32, 820	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 05
歩掛使用年月	2021. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

人力集積積込		単位	m 3	数量	1	単価	16, 740
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員		人	0. 25	19, 530	4, 882		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	0. 25	41, 600	10, 400		
諸雑費（率＋まるめ） 30%		式	1		1, 458		
計					16, 740		
単価					16, 740	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0
	落石防止 ロープ 伏 材料費	ﾌﾞﾗｽﾈｯﾄ工 PSA-12型 高耐久仕様	単位	m2	数量	297	単価 14, 920
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	縦ﾛｰﾌﾟ（亜鉛ｱﾙﾐ合金めっき）	3×7 ZＡ/0 12φ（ZA-180）	m	275	366	100, 650	
	横ﾛｰﾌﾟ（亜鉛ｱﾙﾐ合金めっき）	3×7 ZＡ/0 12φ（ZA-180）	m	272	366	99, 552	
	縦補強ﾛｰﾌﾟ（亜鉛ｱﾙﾐ合金めっき）	3×7 ZＡ/0 12φ（ZA-180）	m	416	366	152, 256	
	横補強ﾛｰﾌﾟ（亜鉛ｱﾙﾐ合金めっき）	3×7 ZＡ/0 12φ（ZA-180）	m	416	366	152, 256	
	巻付ｸﾞﾘｯﾌﾟ（E型）主ﾛｰﾌﾟ用	12φ用-800（ZA-300）	本	220	1, 850	407, 000	
	巻付ｸﾞﾘｯﾌﾟ（E型）補助ﾛｰﾌﾟ用	12φ用-800（ZA-300）	本	328	1, 850	606, 800	
	岩盤用セメントアンカー	異形棒鋼 D22（M20）×1000（溶融亜鉛メッキ）	本	83	5, 050	419, 150	
	土被り用ﾌﾞﾚｲｸｱﾝｶｰ-25（溶融亜鉛メッキ）	上部材 φ114. 3×t4. 5-1100、下部材 D22（M20）×750	本	22	32, 110	706, 420	
	土砂部用ﾌﾞﾚｲｸｱﾝｶｰ-25（溶融亜鉛メッキ）	上部材 φ114. 3×t4. 5-1400、下部材 D22（M20）×750	本	16	34, 530	552, 480	
	十字アンカーｸﾞﾘｯﾌﾟ	12φ用 50×95（溶融亜鉛メッキ）	個	121	1, 680	203, 280	
	Vｸﾞﾘｯﾌﾟ（大）	4. 0t×109（溶融亜鉛メッキ）	個	377	836	315, 172	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 05
歩掛使用年月	2021. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	落石防止 ローフ 伏 材料費	ﾌﾞﾗｽﾈｯﾄ工 PSA-12型 高耐久仕様	単位	m2	数量	297	単価	14, 920
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	Vﾌﾞﾗｯﾌﾟ (小)	3. 2t×92 (溶融亜鉛メッキ)	個	950	756	718, 200		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		784		
	計					4, 434, 000		
	単価					14, 920	円／m2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0
	落石防止 ロープ 伏 架設費	ﾌﾟﾗｽﾈｯﾄ工 PSA-12型 高耐久仕様	単位	m2	数量	297	単価 17, 320
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	斜面整理		m2	297	849	252, 153	
	ワイヤーロープ 張り (主ロープ) 工	3×7 ZA/O 12φ (ZA-180)	m	520	1, 545	803, 400	
	ワイヤーロープ 張り (補助ロープ) 工	3×7 ZA/O 12φ (ZA-180)	m	792	1, 545	1, 223, 640	
	岩盤用セメントアンカー設置	異形棒鋼 D22 (M20) ×1000	本	83	13, 300	1, 103, 900	
	土被り用ﾌﾟﾚｲｸﾞｱﾝｶｰ25設置	上部材114. 3φ×4. 5t-1100、下部材 D22 (M20) ×750	本	22	41, 280	908, 160	
	土被り用ﾌﾟﾚｲｸﾞｱﾝｶｰ25設置	上部材114. 3φ×4. 5t-1400、下部材 D22 (M20) ×750	本	16	44, 890	718, 240	
	十字アンカーｸﾞﾘｯﾌﾟ 取付	12φ用 50×95	個	121	260. 4	31, 508	
	現場内小運搬		m2	297	349	103, 653	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		346	
	計					5, 145, 000	
	単価					17, 320	円／m2

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.05 2021.05 1.000-00-00-2-0
	落石防止 ロープ 伏 材料費	ﾌﾞﾗｽﾈｯﾄ工 PSA-14型 高耐久仕様	単位	m2	数量	45	単価 15,820
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	縦ﾛｰﾌﾟ (亜鉛ｱﾙﾐ合金めっき)	3×7 ZA/0 14φ (ZA-210)	m	41	456	18,696	
	横ﾛｰﾌﾟ (亜鉛ｱﾙﾐ合金めっき)	3×7 ZA/0 14φ (ZA-210)	m	41	456	18,696	
	縦補強ﾛｰﾌﾟ (亜鉛ｱﾙﾐ合金めっき)	3×7 ZA/0 12φ (ZA-180)	m	63	366	23,058	
	横補強ﾛｰﾌﾟ (亜鉛ｱﾙﾐ合金めっき)	3×7 ZA/0 12φ (ZA-180)	m	63	366	23,058	
	巻付ｸﾞﾘｯﾌﾟ (E型) 主ﾛｰﾌﾟ 用	14φ用-1100 (ZA-300)	本	32	2,000	64,000	
	巻付ｸﾞﾘｯﾌﾟ (E型) 補助ﾛｰﾌﾟ 用	12φ用-800 (ZA-300)	本	48	1,850	88,800	
	岩盤用セメントアンカー	異形棒鋼 D25(M24)×1000(溶融亜鉛メッキ)	本	13	6,810	88,530	
	土被り用ﾌﾟﾚｲｸﾞｱﾝｶｰ-35(溶融亜鉛メッキ)	上部材 φ114.3×t4.5-1100、下部材 D25(M24)×1000	本	3	35,630	106,890	
	土砂部用ﾌﾟﾚｲｸﾞｱﾝｶｰ-35(溶融亜鉛メッキ)	上部材 φ114.3×t4.5-1600、下部材 D25(M24)×1000	本	2	38,630	77,260	
	十字アンカーｸﾞﾘｯﾌﾟ	14φ用 70×102(溶融亜鉛メッキ)	個	18	2,560	46,080	
	Vｸﾞﾘｯﾌﾟ (大)	4.0t×109(溶融亜鉛メッキ)	個	72	836	60,192	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 05
歩掛使用年月	2021. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	落石防止 ローフ 伏 材料費	フラスネット工 PSA-14型 高耐久仕様	単位	m2	数量	45	単価	15, 820
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	Vカーリップ（小）	3. 2t×92（溶融亜鉛メッキ）	個	128	756	96, 768		
	諸雑費（まるめ）		式	1		72		
	計					712, 100		
	単価					15, 820	円／m2	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021.05 2021.05 1.000-00-00-2-0	
	落石防止 ロープ 伏 架設費	プラスチック工法 PSA-14型 高耐久仕様	単位	m2	数量		45	単価	18,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
斜面整理			m2	45	849	38,205			
ワイヤーロープ張り（主ロープ）工		3×7 ZA/O 14φ （ZA-210）	m	78	1,805	140,790			
ワイヤーロープ張り（補助ロープ）工		3×7 ZA/O 12φ （ZA-180）	m	120	1,545	185,400			
岩盤用セメントアンカー設置		異形棒鋼 D25(M24)×1000	本	13	14,700	191,100			
土被り用ブレイクアンカー35設置		上部材114.3φ×4.5t-1100、下部材 D25(M24)×1000	本	3	48,570	145,710			
土砂部用ブレイクアンカー35設置		上部材114.3φ×4.5t-1600、下部材 D25(M24)×1000	本	2	52,460	104,920			
十字アンカーグリップ取付		14φ用 70×102	個	18	260.4	4,687			
現場内小運搬			m2	45	349	15,705			
諸雑費（まるめ）			式	1		83			
計						826,600			
単価						18,360		円／m2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.05 2021.05 1.000-00-00-2-0
	落石防止 ロープ 掛 材料費	3×7 ZA/O 14φ ZA-210	単位	m	数量	46	単価 3,060
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	ワイヤーロープ°	3×7 ZA/O 14φ ZA-210	m	46	456	20,976	
	巻付クリップ°(E型)主ロープ°用	14φ用-1100 (ZA-300)	本	8	2,000	16,000	
	岩盤用セメントアンカー	異形棒鋼 D25 (M24) ×1000 (溶融亜鉛メッキ)	本	6	6,810	40,860	
	岩盤用セメントアンカー	異形棒鋼 D25 (M24) ×1500 (溶融亜鉛メッキ)	本	2	9,560	19,120	
	十字アンカークリップ°	14φ用 70×102 (溶融亜鉛メッキ)	個	4	2,560	10,240	
	ハーフ°式ターンバックル	22φ×320 (溶融亜鉛メッキ)	本	6	3,840	23,040	
	ターンバックル取付金具	(小)岩部用 (溶融亜鉛メッキ)	個	6	1,750	10,500	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		64	
	計					140,800	
	単価					3,060	円/m

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 05
歩掛使用年月	2021. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	落石防止 ロープ 掛 架設費	3×7 ZA/O 14φ ZA-210	単位	m	数量	46	単価	4, 806
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ワイヤーロープ 張り	3×7 ZA/O 14φ	m	46	1, 805	83, 030		
	岩盤用セメントアンカー設置	異形棒鋼 D25 (M24) ×1000	本	6	14, 700	88, 200		
	岩盤用セメントアンカー設置	異形棒鋼 D25 (M24) ×1500	本	2	24, 410	48, 820		
	十字アンカークリップ 取付	14φ用 70×102	個	4	260. 4	1, 041		
	諸雑費（まるめ）		式	1		9		
	計					221, 100		
	単価					4, 806	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.05 2021.05 1.000-00-00-2-0
	落石防止 ロープ 掛 材料費	3×7 ZA/O 16φ ZA-240	単位	m	数量	129	単価 2,941
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	ワイヤーロープ°	3×7 ZA/O 16φ ZA-240	m	129	566	73,014	
	巻付クリップ°(E型)	16φ用-1200 (ZA-300)	本	14	2,270	31,780	
	岩盤用セメントアンカー	異形棒鋼 D29(M27)×1000(溶融亜鉛メッキ)	本	11	8,900	97,900	
	岩盤用セメントアンカー	異形棒鋼 D29(M27)×1500(溶融亜鉛メッキ)	本	3	12,200	36,600	
	十字アンカークリップ°	16φ用 78×114(溶融亜鉛メッキ)	個	10	5,190	51,900	
	ハーフ式ターンバックル	25φ×350(溶融亜鉛メッキ)	本	12	5,600	67,200	
	ターンバックル取付金具	(小)岩部用(溶融亜鉛メッキ)	個	12	1,750	21,000	
	諸雑費（まるめ）		式	1		6	
	計					379,400	
	単価					2,941	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 05
歩掛使用年月	2021. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	落石防止 ロープ 掛 架設費	3×7 ZA/O 16φ ZA-240	単位	m	数量	129	単価	4, 124
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ワイヤーロープ 張り工	3×7 ZA/O 16φ (ZA-240)	m	129	2, 066	266, 514		
	岩盤用セメントアンカー設置	異形棒鋼 D29 (M27) ×1000	本	11	16, 620	182, 820		
	岩盤用セメントアンカー設置	異形棒鋼 D29 (M27) ×1500	本	3	26, 690	80, 070		
	十字アンカークリップ 取付	16φ 用 78×114	個	10	260. 4	2, 604		
	諸雑費（まるめ）		式	1		92		
	計					532, 100		
	単価					4, 124	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 05
歩掛使用年月	2021. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	路線選定	500kg積 平均傾斜30° 未満	単位	m	数量	100	単価	161. 4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 35	24, 255	8, 489		
	特殊作業員		人	0. 35	21, 840	7, 644		
	諸雑費（まるめ）		式	1		7		
	計					16, 140		
	単価					161. 4	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 05
歩掛使用年月	2021. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	モノール架設	500kg積 平均傾斜30° 未満	単位	m	数量	100	単価	2, 512
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2	24, 255	48, 510		
特殊作業員			人	2	21, 840	43, 680		
普通作業員			人	6	19, 530	117, 180		
諸雑費（率＋まるめ） 20%			式	1		41, 830		
計						251, 200		
単価						2, 512	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 05
歩掛使用年月	2021. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	モノール撤去	500kg積 平均傾斜30° 未満	単位	m	数量	100	単価	1, 256
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1	24, 255	24, 255		
	特殊作業員		人	1	21, 840	21, 840		
	普通作業員		人	3	19, 530	58, 590		
	諸雑費（率＋まるめ） 20%		式	1		20, 915		
	計					125, 600		
	単価					1, 256	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 05
歩掛使用年月	2021. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	工事用モノール賃料	動力車 500kg積/45° 3ヶ月以内 返納費含む	単位	台	数量	1	単価	642, 400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
工事用モノール賃料	動力車 500kg積/45° 90日(3ヶ月)以内	台	1	584, 000	584, 000			
返納整備費（動力車）	賃料×10%	台	1	58, 400	58, 400			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					642, 400			
単価					642, 400	円／台		

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 05
歩掛使用年月	2021. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	工事用モノレール賃料	土木平台車 500kg積/45° 3ヶ月以内 返納費含む	単位	台	数量	1	単価	169, 400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工事用モノレール賃料	土木平台車 500kg積/45° 90日(3ヶ月)以内	台	1	154, 000	154, 000		
	返納整備費（土木平台車）	賃料×10%	台	1	15, 400	15, 400		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					169, 400		
	単価					169, 400	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 05
歩掛使用年月	2021. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	工事用モノ／レンタル賃料	乗用台車(3人乗) 500kg積/45° 3ヶ月以内 返納費含む	単位	台	数量	1	単価	349, 800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工事用モノ／レンタル賃料	乗用台車(3人乗) 500kg積/45° 90日(3ヶ月)以内	台	1	318, 000	318, 000		
	返納整備費（乗用台車(3人乗)）	賃料×10％	台	1	31, 800	31, 800		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					349, 800		
	単価					349, 800	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 05
歩掛使用年月	2021. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	工事用モノレール賃料	レール資材 500kg積/45° 3ヶ月以内 返納費含む	単位	m	数量	1	単価	4, 257
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
工事用モノレール賃料	レール資材 500kg積/45° 90日(3ヶ月)以内	m	1	3, 870	3, 870			
返納整備費（レール資材）	賃料×10％	m	1	387	387			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					4, 257			
単価					4, 257	円／m		

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 05
歩掛使用年月	2021. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	工事用モノ／レンタル賃料	ポイント 500kg積/45° 3ヶ月以内 返納費含む	単位	台	数量	1	単価	44, 880
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工事用モノ／レンタル賃料	ポイント 500kg積/45° 90日(3ヶ月)以内	台	1	40, 800	40, 800		
	返納整備費（ポイント）	賃料×10％	台	1	4, 080	4, 080		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					44, 880		
	単価					44, 880	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 05
歩掛使用年月	2021. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	モノレール運転	500kg積 資材	単位	日	数量	1	単価	40, 270
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガソリン	レギュラー	L	9. 1	133	1, 210		
	普通作業員		人	2	19, 530	39, 060		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					40, 270		
	単価					40, 270	円／日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	14, 490
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 A		人	1	14, 490	14, 490		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					14, 490		
	単価					14, 490	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	12, 080
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	12, 075	12, 075		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					12, 080		
	単価					12, 080	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 05
歩掛使用年月	2021. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	伐木	幹回90cm以上120cm未満	単位	本	数量	10	単価	51,880
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工			人	4. 55	22, 575	102, 716		
普通作業員			人	8. 78	19, 530	171, 473		
チェーン運転		80cc 鋸長600mm	日	1. 63	23, 970	39, 071		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	4. 94	41, 600	205, 504		
諸雑費（まるめ）			式	1		36		
計						518, 800		
単価						51, 880	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 05
歩掛使用年月	2021. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	伐木	幹回120cm以上150cm未満	単位	本	数量	10	単価	101, 400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工			人	9. 1	22, 575	205, 432		
普通作業員			人	17. 55	19, 530	342, 751		
チェーン運転		80cc 鋸長600mm	日	2. 28	23, 970	54, 651		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	9. 88	41, 600	411, 008		
諸雑費（まるめ）			式	1		158		
計						1, 014, 000		
単価						101, 400	円／本	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	8, 800	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費		伐採木(幹)	m 3	100	8, 800	880, 000			
計						880, 000			
単価						8, 800	円／m 3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	8,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		伐採木(枝・葉)	m 3	100	8,800	880,000		
計						880,000		
単価						8,800	円／m 3	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	9, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		伐採木(根)	m 3	100	9, 900	990, 000		
計						990, 000		
単価						9, 900	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
	道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量	1	単価	53, 290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1. 75	30, 450	53, 287		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						53, 290		
単価						53, 290	円／工事	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 05
歩掛使用年月	2021. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	支柱調整	支柱径216.3mm 斜面上杭式タイプ	単位	本	数量	1	単価	46,690
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.25	24,255	6,063		
	特殊作業員		人	0.75	21,840	16,380		
	普通作業員		人	0.5	19,530	9,765		
	諸雑費（率＋まるめ） 44.97%		式	1		14,482		
	計					46,690		
	単価					46,690	円／本	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 05
歩掛使用年月	2021. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	サポ ート取付	サポ ート径139. 8mm 斜面上杭式タイプ	単位	本	数量	1	単価	48, 510
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 3	24, 255	7, 276		
	特殊作業員		人	0. 6	21, 840	13, 104		
	普通作業員		人	0. 6	19, 530	11, 718		
	クローラークレーン[油圧伸縮ゾフ 型]	4脚式ミニクレーン 3. 0t×2. 5m級	日	0. 3	50, 000	15, 000		
	諸雑費（率＋まるめ） 3%		式	1		1, 412		
	計					48, 510		
	単価					48, 510	円／本	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 05
歩掛使用年月	2021. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	横ロープ 取付	斜面上杭式タイプ	単位	本	数量	25	単価	10, 550
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1. 5	24, 255	36, 382		
	特殊作業員		人	4. 5	21, 840	98, 280		
	普通作業員		人	4. 5	19, 530	87, 885		
	諸雑費（率＋まるめ） 18. 59%		式	1		41, 353		
	計					263, 900		
	単価					10, 550	円／本	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0
	分散維持装置取付	斜面上杭式タイプ	単位	本	数量	12	単価 26, 850
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	1. 5	24, 255	36, 382	
	特殊作業員		人	4. 5	21, 840	98, 280	
	普通作業員		人	3	19, 530	58, 590	
	クローラークレーン[油圧伸縮ジブ型]	4脚式ミニクレーン 3. 0t×2. 5m級	日	1. 5	50, 000	75, 000	
	諸雑費（率＋まるめ） 20. 14%		式	1		53, 948	
	計					322, 200	
	単価					26, 850	円／本

参考資料（2）

単価使用年月	2021. 05
歩掛使用年月	2021. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

金網取付	斜面上杭式タイプ	単位	m2	数量	108	単価	2, 557
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1. 5	24, 255	36, 382		
特殊作業員		人	4. 5	21, 840	98, 280		
普通作業員		人	3	19, 530	58, 590		
クローラークレーン[油圧伸縮ジブ型]	4脚式ミニクレーン 3. 0t×2. 5m級	日	1. 5	50, 000	75, 000		
諸雑費（率＋まるめ） 3%		式	1		7, 948		
計					276, 200		
単価					2, 557	円／m2	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 05
歩掛使用年月	2021. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	大口径ボーリングマシン運転	19KW	単位	日	数量	1	単価	23, 870
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ボーリングマシン [大口径]	1 9 . 0 k W級	供用日	1. 28	12, 100	15, 488		
	発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動] 運転	75KVA	日	1	8, 382	8, 382		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					23, 870		
	単価					23, 870	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0
	ダウンザホールハンマ運転	250～300mm	単位	日	数量	1	単価 13, 630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ダウンザホールハンマ [空圧式]		掘削孔径 φ 2 5 0 ～ 3 0 0 mm	供用日	1. 37	3, 830	5, 247	
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動] 運転		75KVA	日	1	8, 382	8, 382	
諸雑費（まるめ）			式	1		1	
計						13, 630	
単価						13, 630	円／日

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0
	空気圧縮機[可搬式・エンジン駆動・スク 型]運転	吐出量7. 5～7. 8m3/min	単位	日	数量	1	単価 10, 680
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]	吐出量7. 5～7. 8 m 3 / m i n	日	1. 33	2, 570	3, 418	
	軽油	1. 2号	L	62	117	7, 254	
	諸雑費（まるめ）		式	1		8	
	計					10, 680	
	単価					10, 680	円／日

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 05
歩掛使用年月	2021. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	空気圧縮機[可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]運転	吐出量18～19m3/min	単位	日	数量	1	単価	26, 080
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]	吐出量 1 8 ～ 1 9 m 3 / m i n	日	1. 33	6, 760	8, 990		
	軽油	1. 2 号	L	146	117	17, 082		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					26, 080		
	単価					26, 080	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 05
歩掛使用年月	2021. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	斜面整理		単位	m2	数量	100	単価	849
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 5	24, 255	12, 127		
	法面工		人	2. 7	26, 040	70, 308		
	諸雑費（率＋まるめ） 3%		式	1		2, 465		
	計					84, 900		
	単価					849	円／m2	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 05
歩掛使用年月	2021. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	リヤ-ローフ 張り (主ローフ) 工	3×7 ZA/O 12φ (ZA-180)	単位	m	数量	100	単価	1, 545
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	24, 255	24, 255		
法面工			人	5	26, 040	130, 200		
諸雑費（まるめ）			式	1		45		
計						154, 500		
単価						1, 545	円／m	

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
	ワイヤーロープ 張り（補助ロープ）工	3×7 ZA/O 12φ（ZA-180）	単位	m	数量	100	単価	1,545	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	1	24,255	24,255			
法面工			人	5	26,040	130,200			
諸雑費（まるめ）			式	1		45			
計						154,500			
単価						1,545	円／m		

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0
	岩盤用セメントアンカー設置	異形棒鋼 D22(M20)×1000	単位	本	数量	10	単価 13, 300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0. 8	24, 255	19, 404	
	法面工		人	4	26, 040	104, 160	
	空気圧縮機[可搬式・エンジン駆動・スクエア型]運転	吐出量7. 5～7. 8m3/min	日	0. 8	10, 810	8, 648	
	さく岩機〔ハンドドリル（空圧式）〕	質量2 0 k g 級	日	0. 8	879	703	
	諸雑費（まるめ）		式	1		85	
	計					133, 000	
	単価					13, 300	円／本

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.05 2021.05 1.000-00-00-2-0
	土被り用ブレイクカー-25設置	上部材114.3φ×4.5t-1100、下部材 D22(M20)×750	単位	本	数量	10	単価 41,280
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	1.6	24,255	38,808	
	法面工		人	6.2	26,040	161,448	
	ダウンザホールハンマ〔空圧式〕	掘削孔径φ105～131mm	日	1.2	4,420	5,304	
	さく岩機〔ハンドドリル（空圧式）〕	質量20kg級	日	0.4	879	351	
	高圧空気圧縮機運転	8.9m3/min 1.03MPa	日	1.2	22,820	27,384	
	発動発電機〔ガソリンエンジン駆動〕運転	2KVA（2.7kw）	日	1.2	1,090	1,308	
	空気圧縮機〔可搬式・エンジン駆動・スクエア型〕運転	吐出量7.5～7.8m3/min	日	0.4	10,810	4,324	
	諸雑費（率＋まるめ） 19%		式	1		45,373	
	マシン据付		回	10	12,850	128,500	
	計					412,800	
	単価					41,280	円／本

参考資料（2）

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	土被り用フレイクンカー25設置	上部材114.3φ×4.5t-1400、下部材 D22(M20)×750	単位	本	数量	10	単価	44,890
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.7	24,255	41,233		
	法面工		人	6.8	26,040	177,072		
	ダウンザホールハンマ [空圧式]	掘削孔径φ105～131mm	日	1.7	4,420	7,514		
	高圧空気圧縮機運転	8.9m3/min 1.03MPa	日	1.7	22,820	38,794		
	発動発電機[ガソリンエンジン駆動]運転	2KVA (2.7kw)	日	1.7	1,090	1,853		
	グラウト材	混和剤含む	m3	0.12	27,800	3,336		
	諸雑費 (率+まるめ) 19%		式	1		50,598		
	マシン据付		回	10	12,850	128,500		
	計					448,900		
	単価					44,890	円／本	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
	十字アンカー [®] リップ [®] 取付	12φ用 50×95	単位	個	数量	100	単価	260. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工			人	1	26, 040	26, 040		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						26, 040		
単価						260. 4	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
	現場内小運搬		単位	m2	数量	100	単価	349
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工			人	1. 34	26, 040	34, 893		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						34, 900		
単価						349	円／m2	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 05
歩掛使用年月	2021. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	斜面整理		単位	m2	数量	100	単価	849
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 5	24, 255	12, 127		
法面工			人	2. 7	26, 040	70, 308		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		2, 465		
計						84, 900		
単価						849	円／m2	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 05
歩掛使用年月	2021. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	リヤ-ローフ 張り (主ローフ) 工	3×7 ZA/O 14φ (ZA-210)	単位	m	数量	100	単価	1,805
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	24,255	24,255		
法面工			人	6	26,040	156,240		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						180,500		
単価						1,805	円／m	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 05
歩掛使用年月	2021. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	リヤ-ロープ 張り(補助ロープ)工	3×7 ZA/O 12φ (ZA-180)	単位	m	数量	100	単価	1,545
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	24,255	24,255		
法面工			人	5	26,040	130,200		
諸雑費（まるめ）			式	1		45		
計						154,500		
単価						1,545	円／m	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0
	岩盤用セメントアンカー設置	異形棒鋼 D25 (M24) ×1000	単位	本	数量	10	単価 14, 700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0. 9	24, 255	21, 829	
	法面工		人	4. 4	26, 040	114, 576	
	空気圧縮機〔可搬式・エンジン駆動・スクエア型〕運転	吐出量7. 5～7. 8m3/min	日	0. 9	10, 810	9, 729	
	さく岩機〔ハンドドリル（空圧式）〕	質量2 0 k g 級	日	0. 9	879	791	
	諸雑費（まるめ）		式	1		75	
	計					147, 000	
	単価					14, 700	円／本

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.05 2021.05 1.000-00-00-2-0
	土被り用ブレイクカー-35設置	上部材114.3φ×4.5t-1100、下部材 D25(M24)×1000	単位	本	数量	10	単価 48,570
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	2	24,255	48,510	
	法面工		人	8	26,040	208,320	
	ダウンザホールハンマ [空圧式]	掘削孔径φ105～131mm	日	1.2	4,420	5,304	
	さく岩機 [ハンドドリル (空圧式)]	質量20kg級	日	0.8	879	703	
	高圧空気圧縮機運転	8.9m3/min 1.03MPa	日	1.2	22,820	27,384	
	発動発電機[ガソリンエンジン駆動]運転	2KVA (2.7kw)	日	1.2	1,090	1,308	
	空気圧縮機[可搬式・エンジン駆動・スクェ型]運転	吐出量7.5～7.8m3/min	日	0.8	10,810	8,648	
	諸雑費 (率+まるめ) 19%		式	1		57,023	
	マシン据付		回	10	12,850	128,500	
	計					485,700	
	単価					48,570	円/本

参考資料（2）

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	土砂部用フレイクンカー35設置	上部材114.3φ×4.5t-1600、下部材 D25(M24)×1000	単位	本	数量	10	単価	52,460
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2.1	24,255	50,935		
法面工			人	8.4	26,040	218,736		
ダウンザホールハンマ [空圧式]		掘削孔径φ105～131mm	日	2.1	4,420	9,282		
高圧空気圧縮機運転		8.9m3/min 1.03MPa	日	2.1	22,820	47,922		
発動発電機[ガソリンエンジン駆動]運転		2KVA (2.7kw)	日	2.1	1,090	2,289		
グラウト材		混和剤含む	m3	0.16	27,800	4,448		
諸雑費（率＋まるめ） 19%			式	1		62,488		
マシン据付			回	10	12,850	128,500		
計						524,600		
単価						52,460	円／本	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
	十字アンカー [®] リップ [®] 取付	14φ 用 70×102	単位	個	数量	100	単価	260. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工			人	1	26, 040	26, 040		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						26, 040		
単価						260. 4	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
	現場内小運搬		単位	m2	数量	100	単価	349
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工			人	1. 34	26, 040	34, 893		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						34, 900		
単価						349	円／m2	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 05
歩掛使用年月	2021. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	リヤロープ 張り	3×7 ZA/0 14φ	単位	m	数量	100	単価	1,805
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	24,255	24,255		
法面工			人	6	26,040	156,240		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						180,500		
単価						1,805	円／m	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0
	岩盤用セメントアンカー設置	異形棒鋼 D25 (M24) ×1000	単位	本	数量	10	単価 14, 700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0. 9	24, 255	21, 829	
	法面工		人	4. 4	26, 040	114, 576	
	空気圧縮機〔可搬式・エンジン駆動・スクエア型〕運転	吐出量7. 5～7. 8m3/min	日	0. 9	10, 810	9, 729	
	さく岩機〔ハンドドリル（空圧式）〕	質量2 0 k g 級	日	0. 9	879	791	
	諸雑費（まるめ）		式	1		75	
	計					147, 000	
	単価					14, 700	円／本

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 05
歩掛使用年月	2021. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	岩盤用セメントアンカー設置	異形棒鋼 D25 (M24) ×1500	単位	本	数量	10	単価	24, 410
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1. 5	24, 255	36, 382		
	法面工		人	7. 3	26, 040	190, 092		
	空気圧縮機〔可搬式・エンジン駆動・スクエア型〕運転	吐出量7. 5～7. 8m3/min	日	1. 5	10, 810	16, 215		
	さく岩機〔ハンドドリル（空圧式）〕	質量2 0 k g 級	日	1. 5	879	1, 318		
	諸雑費（まるめ）		式	1		93		
	計					244, 100		
	単価					24, 410	円／本	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 05
歩掛使用年月	2021. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	十字アンカー [®] リップ [®] 取付	14φ用 70×102	単位	個	数量	100	単価	260. 4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工			人	1	26, 040	26, 040		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						26, 040		
単価						260. 4	円／個	

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
	ワイヤーロープ 張り工	3×7 ZA/0 16 φ (ZA-240)	単位	m	数量	100	単価	2, 066	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	1	24, 255	24, 255			
法面工			人	7	26, 040	182, 280			
諸雑費（まるめ）			式	1		65			
計						206, 600			
単価						2, 066	円／m		

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0
	岩盤用セメントアンカー設置	異形棒鋼 D29(M27)×1000	単位	本	数量	10	単価 16,620
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	1	24,255	24,255	
	法面工		人	5	26,040	130,200	
	空気圧縮機〔可搬式・エンジン駆動・スクエア型〕運転	吐出量7.5～7.8m3/min	日	1	10,810	10,810	
	さく岩機〔ハンドドリル（空圧式）〕	質量20kg級	日	1	879	879	
	諸雑費（まるめ）		式	1		56	
	計					166,200	
	単価					16,620	円／本

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0
	岩盤用セメントアンカー設置	異形棒鋼 D29(M27)×1500	単位	本	数量	10	単価 26,690
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	1. 7	24,255	41,233	
	法面工		人	7. 9	26,040	205,716	
	空気圧縮機[可搬式・エンジン駆動・スクエア型]運転	吐出量7. 5～7. 8m3/min	日	1. 7	10,810	18,377	
	さく岩機〔ハンドドリル（空圧式）〕	質量2 0 k g 級	日	1. 7	879	1,494	
	諸雑費（まるめ）		式	1		80	
	計					266,900	
	単価					26,690	円／本

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 05
歩掛使用年月	2021. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	十字アンカー [®] リップ [®] 取付	16φ用 78×114	単位	個	数量	100	単価	260. 4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工			人	1	26, 040	26, 040		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						26, 040		
単価						260. 4	円／個	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 05
歩掛使用年月	2021. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	チェーン運転	80cc 鋸長600mm	単位	日	数量	1	単価	23,970
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特殊作業員		人	1	21,840	21,840		
	ガソリン	レギュラー	L	2.7	133	359		
	チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L	日	1	1,080	1,080		
	諸雑費（率＋まるめ） 3%		式	1		691		
	計					23,970		
	単価					23,970	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 05
歩掛使用年月	2021. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	チェーン運転	80cc 鋸長600mm	単位	日	数量	1	単価	23,970
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特殊作業員		人	1	21,840	21,840		
	ガソリン	レギュラー	L	2.7	133	359		
	チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L	日	1	1,080	1,080		
	諸雑費（率＋まるめ） 3%		式	1		691		
	計					23,970		
	単価					23,970	円／日	

参考資料（3）

単価使用年月	2021. 05
歩掛使用年月	2021. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動] 運転	75KVA	単位	日	数量	1	単価	8,382
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号	L	43	117	5,031		
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		75kVA	日	1.18	2,840	3,351		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,382		
単価						8,382	円／日	

参考資料（3）

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	空気圧縮機[可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]運転	吐出量7.5～7.8m3/min	単位	日	数量	1	単価	10,810
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]	吐出量7.5～7.8m3/min	日	1.7	2,570	4,369		
	軽油	1.2号	L	55	117	6,435		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					10,810		
	単価					10,810	円／日	

参考資料（3）

単価使用年月	2021. 05
歩掛使用年月	2021. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	高压空気圧縮機運転	8. 9m3/min 1. 03MPa	単位	日	数量	1	単価	22, 820
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油	1. 2号		L	75	117	8, 775		
高压空気圧縮機 賃料	8. 9m3/min 1. 03MPa		日	1	14, 040	14, 040		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						22, 820		
単価						22, 820	円／日	

参考資料（3）

単価使用年月	2021. 05
歩掛使用年月	2021. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	発動発電機[ガソリンエンジン駆動]運転	2KVA (2. 7kw)	単位	日	数量	1	単価	1, 090
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガソリン	レギュラー	L	6	133	798		
	発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	2 k V A	日	1	292	292		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1, 090		
	単価					1, 090	円／日	

参考資料（3）

単価使用年月	2021. 05
歩掛使用年月	2021. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	空気圧縮機[可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]運転	吐出量7. 5～7. 8m3/min	単位	日	数量	1	単価	10, 810
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]	吐出量7. 5～7. 8 m 3 / m i n	日	1. 7	2, 570	4, 369		
	軽油	1. 2号	L	55	117	6, 435		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					10, 810		
	単価					10, 810	円／日	

参考資料（3）

単価使用年月	2021. 05
歩掛使用年月	2021. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

マシン据付		単位	回	数量	10	単価	12, 850
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1	24, 255	24, 255		
法面工		人	4	26, 040	104, 160		
諸雑費（まるめ）		式	1		85		
計					128, 500		
単価					12, 850	円／回	

参考資料（3）

単価使用年月	2021. 05
歩掛使用年月	2021. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	高压空気圧縮機運転	8. 9m3/min 1. 03MPa	単位	日	数量	1	単価	22, 820
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油	1. 2号		L	75	117	8, 775		
高压空気圧縮機 賃料	8. 9m3/min 1. 03MPa		日	1	14, 040	14, 040		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						22, 820		
単価						22, 820	円／日	

参考資料（3）

単価使用年月	2021. 05
歩掛使用年月	2021. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	発動発電機[ガソリンエンジン駆動]運転	2KVA (2. 7kw)	単位	日	数量	1	単価	1, 090
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガソリン	レギュラー	L	6	133	798		
	発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	2 k V A	日	1	292	292		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1, 090		
	単価					1, 090	円／日	

参考資料（3）

単価使用年月	2021. 05
歩掛使用年月	2021. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	グラウト材	混和剤含む	単位	m3	数量	1	単価	27, 800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
セメント		普通ポルトランド 2 5 k g 袋入	t	1. 23	18, 400	22, 632		
混和剤		マスターレポルト 4000	L	24. 6	210	5, 166		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						27, 800		
単価						27, 800	円／m3	

参考資料（3）

単価使用年月	2021. 05
歩掛使用年月	2021. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	空気圧縮機[可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]運転	吐出量7. 5～7. 8m3/min	単位	日	数量	1	単価	10, 810
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]	吐出量7. 5～7. 8 m 3 / m i n	日	1. 7	2, 570	4, 369		
	軽油	1. 2号	L	55	117	6, 435		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					10, 810		
	単価					10, 810	円／日	

参考資料（3）

単価使用年月	2021. 05
歩掛使用年月	2021. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	高压空気圧縮機運転	8. 9m3/min 1. 03MPa	単位	日	数量	1	単価	22, 820
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油	1. 2号		L	75	117	8, 775		
高压空気圧縮機 賃料	8. 9m3/min 1. 03MPa		日	1	14, 040	14, 040		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						22, 820		
単価						22, 820	円／日	

参考資料（3）

単価使用年月	2021. 05
歩掛使用年月	2021. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	発動発電機[ガソリンエンジン駆動]運転	2KVA (2. 7kw)	単位	日	数量	1	単価	1, 090
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガソリン	レギュラー	L	6	133	798		
	発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	2 k V A	日	1	292	292		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1, 090		
	単価					1, 090	円／日	

参考資料（3）

単価使用年月	2021. 05
歩掛使用年月	2021. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	グラウト材	混和剤含む	単位	m3	数量	1	単価	27, 800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
セメント		普通ポルトランド 2 5 k g 袋入	t	1. 23	18, 400	22, 632		
混和剤		マスターレポルト 4000	L	24. 6	210	5, 166		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						27, 800		
単価						27, 800	円／m3	

参考資料（3）

単価使用年月	2021. 05
歩掛使用年月	2021. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	空気圧縮機[可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]運転	吐出量7. 5～7. 8m3/min	単位	日	数量	1	単価	10, 810
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]	吐出量7. 5～7. 8 m 3 / m i n	日	1. 7	2, 570	4, 369		
	軽油	1. 2号	L	55	117	6, 435		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					10, 810		
	単価					10, 810	円／日	

参考資料（3）

単価使用年月	2021. 05
歩掛使用年月	2021. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	空気圧縮機[可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]運転	吐出量7. 5～7. 8m3/min	単位	日	数量	1	単価	10, 810
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]	吐出量7. 5～7. 8 m 3 / m i n	日	1. 7	2, 570	4, 369		
	軽油	1. 2号	L	55	117	6, 435		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					10, 810		
	単価					10, 810	円／日	

参考資料（3）

単価使用年月	2021. 05
歩掛使用年月	2021. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	空気圧縮機[可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]運転	吐出量7. 5～7. 8m3/min	単位	日	数量	1	単価	10, 810
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]	吐出量7. 5～7. 8 m 3 / m i n	日	1. 7	2, 570	4, 369		
	軽油	1. 2号	L	55	117	6, 435		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					10, 810		
	単価					10, 810	円／日	